280 Ἐρέθουσιν. Int. Coisl. τιμῶσιν. Schol. γε-  
 παρουσιν. Reg. 991, sup. lin. ἐγείρουσιν. *Monachos*  
*intelligit et describit*, inquit Billius.

285 Γαστρὸς δ' ἀρχεκάκιο. Nam ex esu inter-  
 dicti illius pomi mala omnia nobis profluxerunt :  
 ventrem malorum auctorem saepius appellat Grego-  
 rius. Sic supra, lib. 1, sect. 2, carm. 1, vers. 44 ;  
 et infra, sect. 2, carm. 1, vers. 216.

284 Γλωσσῆς δ' ἀτρεμῆ. Ita codices magno con-  
 sensu. Edit. ἀτρεμῆ γλωσσῆς δ'.

287 Πάντοσε παπταίνοντα. Reg. πάνην ἐπαπαλ-  
 νοντα.

288 Ἐπιτέρεται. Regg. 992 et alii ἐπιτέρεται.  
 289 Κρεάτωρ τε. Sic Reg. 991. In editis deest τε.

295 Ὁμιλεε πᾶσιν ἀρίστοις. Schol. Coisl. ἐκόμα  
 πᾶσιν καὶ ἑθελον ἀγαθῶς.

296 Ἀελλετο. Int. Coisl. ἀπροσδόκητον, *praeter*  
*spem* : cui etiam interpretationi favet Schol. et  
 Reg. 991, qui habet sup. lin. ἀπροσδόκητον.

300 Ἐλάσει. Reg. 992 ἐλάσει.

### METRICA VERSIO.

Ut pote jucundae cui sacra volumina curae  
 Ante forent, summum quae Numen in ore piorum  
 Sculptis, et egregii puro sub cortice scripti  
 Gratia fulgorem diffundens Pneumatis almi,  
 Utilitasque latens, quam soli cernere possunt  
 Qui bene purgarint generosae lumina mentis ;  
 Noctesque insomnes gratiae, luctuosae, precesque,  
 Angelicique chori, rigido qui corpore laudes  
 Decantant Patris aethera qui regnat in arce,  
 In colloquio animis volitant, dum caustica fundunt,  
 Diversisque eadem modulantur carmina linguis :  
 Tum ventris labor, auctoris fontisque malorum,  
 Atque oculi linguaeque quies, moderatio risus,  
 Et rabies irae, freno compressa tenaci.  
 Quin etiam ratio temere indomiteque vagantem  
 Et passim aspectantem animum stringebat habena,  
 Mentemque ad Christum revocabat spe melioris  
 Allectam vitae, caelique cupidine tactam.

B Omnibus instabat moderatrix sedula membris  
 Divinam ratio tollens ad sidera formam,  
 Et Domino sistens, cui jucundissimis iste  
 Cordis motus erat, supera ad convexa volantis ;  
 Ac pro magnificis opibus, miseroque tumultu,  
 Qui me nocte etiam per inania somnia vexat  
 (Visa etenim curas referunt nocturna diurnas)  
 Divinus nostris splendor radiabat oculis,  
 Fulgidaque extimii virtus et gloria cunctis.  
 Omnis at illa animae, consortia sancta bonorum  
 Sectari solitae, perit pretiosa supellex ;  
 Nec quidquam misero mansit nisi sola cupido,  
 Ac me praeter spem crucians aerumma ; calentes  
 Hinc fundo lacrymas, dubius timidusque futuri,  
 Pristina mense iterum referret Dominator otyum-pi  
 Ad studia, expellens curas onus atque molestum,  
 An prius in mediis me fluctibus ipse malorum  
 Extrahet hinc, caelo quam nubila cernere possim